МКУ <8ПР АВЛЕНИЕ
ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТА!fЫШ МУНИЦИПАЛЪ РАИОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ОБР АЗОВАНИЯн ИСПОЛRИТЕЛЪНОfО КОМИТЕТ А АКТ АНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН МКУ «маг АРИФ ИДАР8СЕ»
423740 Актаныш авылы,Ленин пр-ты

423740 с. Актаныш, пр. Ленина, \ 7 те.11./факс 3-09-07 l 7 тел \факс 3-09-07 '

ПРИКАЗ
Nо \ 53-ОД

от 06.05.2020 r. Об итоrах муниципальноrо конкурса «В мире сказок Габдуллы Тукая» посвященный
ко Дню рождения великоrо поэта На основании приказа № 129-ОД от 24.03.2020, с целью развития и формирования

интереса к художественно му слову , развития умения чувствовать красоту и

выразительность поэтического слова, сохранения и поддержки татарского языка и

повьпnения интереса к творчеству великого поэта Габдуллы Тукая. Привлечение юного
поколения к народным традиц иям, выявление талантливых чтецов и создание условий для

повьпnения исполнительного мастерства к литературным поэтическим произведениям, На основании вышеизложенного и

ПРИКАЗЫВАЮ:
протокола заседания конкурсной комиссии l. У твердить решение жюри о присуждении призовых мест:

В номинации "Произведения Г.Тукая на татарском языке" 1 место Гафурова Зухра, Зиннурова Амина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2>>;
Шаймурзина Адиля, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4»;
Шайхутдинова Айназ, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №.6»;
Исламова Динара, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7» ;
Мухамаева Айзиля, МБОУ «Актанышская начальная общеобразовательная школа-детский сад»; Фатхетдинова Нурзиля, Фатхетдинова Назиля, МБДОУ ((Поисевский детский сад»;
2 место Габдрахманова Алия, МБДОО ((Детский сад общеразвивающего вида No 1 ));
Зиннурова Амина, МБДОУ ((Детский сад общеразвивающего вида №2>);
Саnаева Монира, МБДОУ ((Детский сад общеразвивающего вида №4));
Кашбразиева Камиля, МБДОУ ((Детский сад общеразвивающего вида №5)) ;
Исламова Адиля, МБДОУ ((Детский сад комбинированного вида №6)); Гаянова Эльвина, МБДОУ <<детский сад общеразвивающего вида №7)>; Галиахметов Нурислам, МБДОУ «Поисевский детский сад))~

3 место

ида №l» ·
Байрамrулова Нурия, МБДОО «Детский сад общеразвивающеrо в № 1-. '
Бикметова Самира, МБДОО «Детский сад общеразвивающего ви:2 ~ )>, с и МБДОУ <(Детский сад общеразвивающего вида - »'
агитов льяс,

ll\

l '

rv1ингазов Ринат, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2»;
нафикова Амина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4»;
дскарова Амина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5» ;
Булатова Самира, Булатова Риана, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6» ;
Галнева Диляра, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6» ;
Тимиров Вилъдан , МБОУ «Актанышская начальная общеобразовательная школа-детский
сад»;

Шакирова Ильзия , МБОУ «Актанышская начальная общеобразовательная школа-детский
сад>>;

Султанова Асыльяр, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7»;

В номинации «Исполнители песен»

1 место
Нурлыева Дина, МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида №1»;
Шагалиева Язиля , МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6»; 2 место
Набиева Жасмин, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7»; 3 место

Закирова Малика, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5»;

В номинации «Самый лучший видеоролик»

1 Место

МБДОУ «Новоалимовский детский сад»
2 место

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №б»;
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5»;

3 место
МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида №1»;

В номинации «Самый лучший чтец»
Арсланов Мансур, МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида №1»;
Фарисов Ислам, , МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4»;
Аминова Алина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5»;
Гилязов Ильяс, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7»;
Мингазов Алмаз, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7»;
Шарифуллин Данияр, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7>>;
Мусина Иделия, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7»;

Среди сельских дошкольных образовательных учреждений:

В номинации "Произведения Г.Тукая на русском языке"
1 место
Арсланова Элина, ДОУ "Мари-Суксинский детский сад"

В номинации "Произведения Г.Тукая на татарском языке"
1 место

Садриева Язгуль, ДОУ «Байсаровский детский сад»;
Газетдинова Залия, ДОУ «Кировский детский сад»;
Салихов Рамзая, ДОУ «Атясевский детский сад»;

11-'

(

/ собханова Айсылу, ДОУ «Новокурмашевский детский сад» камалова Назира, ДОУ «Агбязовский детский сад»

2 место
Сафиуллин Гумар, Сафиуллина Риана, ДОУ «Байсаровский детский сад»; Нурrалиева Айзиля, ДОУ «Сафаровский детский сад»
Гайнетдинов Айнур, ДОУ «Кировский детский сад>>
Исламова Малика ДОУ «Аккузовский детский сад»
Ахмадуллина Ралина, ДОУ «Кузякинский детский сад
Мансурова Рамиля, ДОУ «Тыннамасовский детский сад»
Хайдаров Риназ , ДОУ «Агбязовский детский сад»
Кашаnов Равиль, ДОУ «Татарско-Ямалинский детский сад» Агазова Рамзия, ДОУ «Улимановский детский сад»

3 место
Хайдаров Раян, ДОУ «Агбязовский детский сад»
Муратов Нурислам, ДОУ «Татарско-Суксинский детский сад» Салихов Искандер, «ДОУ «Сафаровский детский сад»
Камалова Нурия, ДОУ «Кировский детский сад»
Гильфанова Рузиля, ДОУ «Тлякеевский детский сад»
Калимуллина Амелия, ДОУ «Атясевский детский сад»;
Шайхутдинова Азалия, ДОУ «Кузякинский детский сад;
Гаяянов Айтуган, ДОУ «Бугадинский детский сад»;
Идрисова Амина, ДОУ «Бугадинский детский сад»;
Карамов Данияр, ДОУ «Качкиновский детский сад»;
Зиннурова Зарина, ДОУ «Сафаровский детский сад»

1
ДОУ

ДОУ

2
ДОУ

3
ДОУ

В номинации «Самый лучший видеоролию>
место

«Старокурмашевский детский сад»
«Агбязовский детский сад»
место

« Чалманаратский детский сад»
место

«Азякульский детский сад»

2.Победителей наградить грамотами МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета Актанышскоrо муниципального района РТ
3.Рекомендовать руководителям ДОУ:

V 3.1. Проанализировать итоги конкурса и принять меры по дальнеишему повышению качеств. 3.2. Довести данный приказ до сведения всех педагогических работников ДОУ района. 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»: В.Х.Хаева-Хаметзянова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }